
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 630/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Martin Kos 
 
19. 6. 2024 

   

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 
Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla dne 5. 6. 2024 doručena a dne 6. 6. 2024 doplněna Vaše žádost o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 

a) informace, jakým způsobem a na základě jakých konkrétních kritérií byla věc pod sp. zn. 
 přidělena k vyřízení do soudního oddělení číslo 21, 

b) informace, jakým způsobem a na základě jakých konkrétních kritérií byla věc pod sp. zn. 
 přidělena k vyřízení do soudního oddělení číslo 25, 

c) kompletní seznam věcí agend Co a UL denního nápadu v den, kdy byla výše uvedená věc 
přidělena senátu 25 Co, a to bez uvedení jmen účastníků řízení, vyjma prvních dvou 
počátečních písmem příjmení či názvu prvního žalovaného nebo prvního účastníka řízení 
nebo prvního odvolatele, ve smyslu bodu I. rozvrhu práce KSHK (na straně 48 – 49), 
platného k 1. 4. 2024, 

d) sdělení, na základě čeho došlo ve druhé polovině května 2024 k výměně předsedy  
soudního oddělení č. 25 – JUDr. Pavla Moravce za JUDr. Jiřího Petržálka a dále sdělení, 
jmenovitě kteří dva další soudci tvoří tříčlenný senát v dané věci a který ze soudců je  
ve věci zpravodajem, 

e) kompletní spisový přehled o postupu ve vyřizování věci u spisové značky  
. 

V doplnění ze dne 6. 6. 2024 jste dále žádal o: 

f) sdělení jména tohoto třetího soudce, případně informace o termínu, kdy tento soudce bude 
znám a dále sdělení důvodu, proč tento třetí soudce dosud znám nebyl, 

g) sdělení upřesňující informace k bodu c), konkrétně kterým soudním oddělením a v jakém 
pořadí byly přiděleny všechny věci agend Co a UL v den, kdy byla věc pod sp. zn.  

 přidělena soudnímu oddělení č. 25. 

K Vašemu dotazu tímto sděluji: 

a) způsob a kritéria přidělování věcí do soudních oddělení je uveden ve zveřejněném  
rozvrhu práce, 

b) viz odpověď bod a), 



 
 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

c) viz odpověď bod g), 
d) k výměně předsedy soudního oddělení č. 25 došlo na základě opatření předsedy soudu 

ze dne 20. 5. 2024. Opatření přikládáme přílohou tohoto sdělení. Referentem věci je  
JUDr. Miluše Krejzlíková, 

e) spisový přehled přikládáme přílohou, 
f) viz opatření předsedy soudu, 
g) rozvrh práce Krajského soudu v Hradci Králové (platný k 1. 4. 2024) určuje pravidla 

pro přidělování nově napadlých věcí agend Co a UL tak, že nejprve jsou z denního  
nápadu rozděleny věci do specializovaných soudních oddělení (např. senát 17 – věci 
pozůstalostní; senát 47 – věci obchodní a věci sporu ze smlouvy o dílo; senát 21 – věci  
péče soudu o nezletilé a věc osvojení; další rozdělení viz zmíněný rozvrh práce: 
Občanskoprávní úsek – pracoviště v Hradci Králové → II. Věci, v nichž krajský soud 
rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený → Pravidla pro přidělování věcí  
agend Co, Nc – druhostupňová a UL do jednotlivých soudních oddělení – odst. A.–G.). 
Až po rozdělení těchto specifických věcí jsou přidělovány věci všeobecné, a to podle 
abecedního pořadí příjmení nebo názvu prvního účastníka (viz výše zmíněná část rozvrhu 
práce, odst. I.). 

Níže jsou uvedeny věci, které v daný den napadly do agendy Co; v agendě UL nenapadla 
tento den žádná věc: 

pořadí 
spisová značka 
(zvýrazněno číslo senátu, 
kterému byla věc přidělena) 

zařazení věcí Co 
první 2 písmena 
příjmení/názvu 1. účastníka 

1.   předběžná opatření KA 
2.   předběžná opatření PT 
3.  předběžná opatření KU
4.  pozůstalostní věci KM
5.  pozůstalostní věci KU
6.   věci podpůrných opatření a 

svéprávností 
KL 

7.  zvláštní věci nezletilých SI
8.  obchodní věci BO
9.   obživlo (vráceno po BVV) IV 
10.  všeobecné BÁ
11.  všeobecné CI
12.  všeobecné FR
13.   všeobecné HA 
14.   všeobecné HR 
15.   všeobecné JÁ 
16.  všeobecné KI
17.  všeobecné KO
18.  všeobecné MI
19.   všeobecné PE 
20.   všeobecné RI 
21.   všeobecné – mylný zápis SO 
22.  všeobecné SK
23.  všeobecné SO
24.  všeobecné ST
25.   všeobecné ŠV 
26.   všeobecné VA 

S pozdravem 

Mgr. Martin Kos v. r. 
asistent předsedy soudu  

Přílohy dle textu 




